
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento tecnologie 
 

 
 
 

Determinazione del Direttore n. 494|2021 di data 16/04/2021 
 
Classificazione: 18.5.8 

 
 

 
OGGETTO: Aggiudicazione ulteriore variante contratto di adesione alla Convenzione CONSIP 
“Telefonia Fissa 5 - Lotto unico” per l’Attivazione su infrastruttura Fastweb di nuove linee fonia, 
telefoni VoIP  ToIP e configurazione di servizi innovativi - connettività Protonterapia - CIG 
8310948B3E 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
 
 

OGGETTO: Aggiudicazione ulteriore variante contratto di adesione alla Convenzione CONSIP 
“Telefonia Fissa 5 - Lotto unico” per l’Attivazione su infrastruttura Fastweb di nuove linee fonia, 
telefoni VoIP  ToIP e configurazione di servizi innovativi - connettività Protonterapia - CIG 
8310948B3E 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TECNOLOGIE 
Premesso che con Delibera n.243 del 22/05/2020 è stata aggiudicata la adesione alla Convenzione 
Consip Telefonia Fissa 5 per l’attivazione su infrastruttura Fastweb di nuove linee fonia, utenze 
ToIP e configurazione di servizi innovativi fino al 30/06/2023 per un importo complessivo di euro 
1.158.003,00+IVA 22%. 
Premesso che con Determina 2/2021 è stata aggiudicata una prima estensione del contratto di 
adesione di cui al paragrafo precedente per l’attivazione su infrastruttura Fastweb di nuove linee 
fonia, utenze ToIP e configurazione di servizi innovativi con durata fino a 06/2023, per un importo 
complessivo di € 79.625,70 senza IVA (Ordini 5831509 e 5958674). 
Visto che risulta necessaria a partire da 04/2021 l’attivazione su infrastruttura Fastweb della 
connettività telefonica per la struttura della Protonterapia (30 linee) e per la fornitura integrativa di 
telefoni IP (37 unità) per la durata di 26 mesi, fino a 06/2023 (Ordine 6071620) allegato. 
Visto che in data 26/02/2021 APSS ha inviato tramite piattaforma Consip Acquistinretepa richiesta 
di valutazione tecnico economica della fornitura per il fabbisogno di cui al paragrafo precedente 
(ordine 6048766 con relativo Piano dei fabbisogni entrambi allegati quale parte integrante e 
sostanziale della determina). 
Visto che in data 10/3/2021 Fastweb in risposta alla richiesta di cui al paragrafo precedente, invia 
tramite PEC (APSS.10/03/2021.0048146) il Progetto dei fabbisogni con identificativo 18324156 
(allegato quale parte integrante e sostanziale), per un importo complessivo di 24.102,00 senza IVA, 
che APSS accetta con invio dell’ordine 6071620 sempre tramite il portale Consip. 
Visto il Nuovo assetto delle competenze dirigenziali di cui all’art. 13 del Regolamento di 
organizzazione aziendale e delle indicazioni per l’attribuzione di deleghe di competenze ai 
Responsabili di Ufficio/Incarico Speciale e di deleghe di firma” approvato con Delibera 487|2018. 
Visto la LP 23 del 19/07/1990 recante la disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione 
dei beni della Provincia Autonoma di Trento, il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei 
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi”, 
Vista e richiamata, per quanto non espressamente precisato, la normativa europea, nazionale e 
provinciale applicabile 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
1. di aggiudicare a Fastweb Spa la seconda estensione del contratto di adesione per l’attivazione su 

infrastruttura Fastweb della connettività telefonica per la struttura della Protonterapia e per la 

fornitura integrativa di telefoni VoIP per la durata di 26 mesi, fino a 06/2023 e per un importo 

complessivo di 24.102,00 senza IVA (Ordine 6071620). 

2. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento verranno contabilizzati al conto 

05203010.0 (spese e canoni telefonici) del Bilancio aziendale, secondo il principio di competenza 

economica come di seguito specificato: 



 
 

3 

Descrizione 
Importo 

unitario senza 
IVA 

2020 2021 2022 2023 
TOTALE 

COMPLESSI
VO  

 
#mesi 

 
8 12 6 26 

#30 linee 
Protonterapia e #37 
Telefon01 6071620 
05/2021-06/2023 927,00   7.416,00    11.124,00    5.562,00    24.102,00    
Totale  927,00   7.416,00    11.124,00    5.562,00    24.102,00    

Totale con IVA       29.404,44 

 

Allegati: 
- Ordine Consip 6048766 con Piano dei Fabbisogni 
- Ordine Consip 6071620 con Progetto dei Fabbisogni 

 
 
Inserita da: Dipartimento Tecnologie / Tomasi Annalisa 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento tecnologie 
Turra Ettore 

 
 

____________________________________ 
 
 
 
 


	Dipartimento tecnologie

